

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名 R7馬土 葛城地すべり つ・半田葛城 山腹水路工事(1) (担) (難) (チャ)				事業区分 工事区分		砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		12,324,941		
砂防土工		式	1		497,401		
掘削工		式	1		497,401		
床掘		式	1		497,401		
		m3	80	2,051	164,080		単 1号
掘削		m3	7	1,111	7,777		単 2号
埋戻		m3	2	3,742	7,484		単 3号
残土処理		m3	90	3,534	318,060		単 4号
流路工		式	1		2,917,305		
1号水路工		式	1		2,243,813		
コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	27	32,840	886,680		単 5号
型枠		m2	83	9,718	806,594		単 6号
裏石積		m2	80	6,684	534,720		単 7号
目地材		m2	3	5,273	15,819		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名 R7馬土 葛城地すべり つ・半田葛城 山腹水路工事(1) (担 り) (難) (チャ)				事業区分 工事区分		砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
底張コンクリート		式	1		252,098		
コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	7	32,840	229,880		単 9号
目地材		m2	1	5,273	5,273		単 10号
植石		個	143	118.5	16,945		単 11号
暗渠排水工		式	1		156,842		単 12号
単粒砕石		m3	5	8,777	43,885		単 13号
吸出防止材		m2	31	1,040	32,240		単 14号
遮水シート		m2	17	1,599	27,183		単 15号
暗渠排水管		m	29	1,846	53,534		
帯工		式	1		251,184		
コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	3	32,840	98,520		単 16号
型枠		m2	15	9,718	145,770		単 17号
基礎砕石		m2	3	2,052	6,156		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名 R7馬土 葛城地すべり つ・半田葛城 山腹水路工事 (1) (担) (難) (チャ)				事業区分 工事区分		砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管		m	0.4	1,846	738		単 19号
石積工		式	1		13,368		単 20号
練石積		m2	2	6,684	13,368		
仮設工		式	1		8,910,235		
索道		式	1		7,923,932		内 1号
クレーン設置		式	1		6,582,466		内 2号
クレーン運搬		式	1		479,227		内 3号
クレーン撤去		式	1		862,239		
仮橋・仮栈橋工		式	1		761,206		
仮橋コンクリート基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 幅:100cm,長さ:100cm , 高さ:50cm	箇所	6	20,460	122,760		単 21号
橋脚 (下部工)	設置	t	3.5	59,250	207,375		単 22号
仮橋上部 (上部工)	作業区分:架設	t	6.7	27,650	185,255		単 23号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	m2	48	4,211	202,128		単 24号

設計内訳書 (本01)

工事名 R7馬土 葛城地すべり つ・半田葛城 山腹水路工事 (1) (担 り) (難) (チャ)					事業区分 工事区分		砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板		設置	m2	9	1,938	17,442		単 25号
仮設高欄		形式区分:単管パイプ型 作業区分:設置	m	22	1,193	26,246		単 26号
構造物撤去工			式	1		225,097		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	17	8,287	140,879		単 27号
般運搬		般種別:コンクリート(無筋)構造物とリこわし	m3	17	2,454	41,718		単 28号
般処分		般種別:コンクリート般(無筋)	m3	17	2,500	42,500		単 29号
直接工事費			式	1		12,324,941		
共通仮設			式	1		2,208,760		
共通仮設費			式	1		117,760		
運搬費			式	1		117,760		
仮設材運搬費		運搬副材:索道(リフト),運搬距離(片道):L=27.0km, 往復	t	2	14,720	29,440		単 30号
仮設材運搬費		運搬副材:仮設構台材,運搬距離(片道):L=27.0km, 片道	t	12	7,360	88,320		単 31号
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,091,000		

一式当り内訳書

一式当り内訳書										単価使用年月		2025. 05
										歩掛適用年月		2025. 05
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
内 1号		クレーン設置										
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要			
		クイックベース架設		基	1	117, 327	117, 327					
		コンクリートブーム・基礎コンクリート架設		式	1		585, 460					
		クレーンクレーン架設(支間長126m以上175m以下) (機械据付・リヤ張付)		式	1		5, 879, 679					
		合計					6, 582, 466					

一式当り内訳書

一式当り内訳書										単価使用年月		2025. 05
										歩掛適用年月		2025. 05
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
内 3号		クレーン・ウレージ撤去										
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要			
		クレーン・ウレージ撤去		基	1	88, 230	88, 230					
		クレーン・ウレージ撤去(支間長126m以上175m以下) (機械据付・リヤ張付)		式	1		774, 009					
		合計					862, 239					

1 次単価表

単 1号		床掘				単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 051	2, 051		
		合計					2, 051		
		単価					2, 051	円／m3	

1 次単価表

単 2号		掘削				単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 111	1, 111		
		合計					1, 111		
		単価					1, 111	円／m3	

1 次単価表

単 3号		埋戻		単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月		2025. 05	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							金額		1	単価
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
埋戻し			上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 742	3, 742			
							3, 742			
		合計					3, 742			
		単価					3, 742		円／m3	

1 次単価表

単 4号		残土処理		単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月		2025. 05	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
							金額		1	単価
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬			小規模, ハヅレ材山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10. 0km以下	m3	1	2, 994	2, 994			
処分費 (m3)				m3	1	540	540			
							3, 534			
		合計					3, 534			
		単価					3, 534		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表															
単 5号		コンクリート	18-8-40(高炉)	条件			単位	m3	単位数量	2025. 05					
							金額			単価			2025. 05		
										摘要			歩掛適用年月		
													労務調整係数		
										1. 000-00000	0. 0	0			
コンクリート		名称・規格			単位	数量		単価							
			無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用		m3	1		32, 840							
		合計													
		単価													
										円／m3					

1 次単価表

1 次単価表													
						単価使用年月		2025. 05					
						歩掛適用年月		2025. 05					
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
単 6号	型枠			単位	m2	単位数量	1		単価	9, 718			
		名称・規格		条件		単位		数量		金額		摘要	
型枠				一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2		1		9, 718			
		合計								9, 718			
		単価								9, 718		円／m2	

1 次単価表

1 次単価表									
単 7号		裏石積		条件	単位	㎡	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
							1	単価	2025. 05
拾石積(裏石積)			厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	㎡	1		6, 683. 82		2025. 05
合計							6, 683. 82		1. 000-00000 0. 0 0
単価							6, 684	円/㎡	0. 0 0

1 次単価表

1 次単価表												
単 8号		目地材	名称・規格	条件	単位	㎡	数量	単価	金額	2025. 05		
										単価		5, 273
										摘要		
目地板			30㎡未満, 瀝青質目地板t=10	㎡	1		5, 273					
合計								5, 273				
単価								5, 273	円／㎡			

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2025. 05	
							歩掛適用年月	2025. 05	
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	コンクリート		18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 840
				金額		摘要			
名称・規格		条件		単位	数量	単価			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用		m3	1	32, 840	32, 840		
合計							32, 840		
単価							32, 840	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 05
							歩掛適用年月		2025. 05
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0
単 10号	目地材			単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額			
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273			
合計						5, 273			
単価						5, 273	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 05		
										歩掛適用年月		2025. 05		
										労務調整係数		1. 000-00000	0. 0	0
単 11号	植石	名称・規格	条件	単位	個	単位数量	単価	1	金額	単価	118. 5			
										摘要				
割栗石 150-200mm				m3	0. 023	5, 150		118. 45						
合計								118. 45						
単価								118. 5	円／個					

1 次単価表

1 次単価表											
単 12号		単粒碎石		条件	単位	m3	数量	単位数量	単価使用年月		
									歩掛適用年月		
									労務調整係数		
								1	単価	2025. 05	
名称・規格					単位	数量		単価	2025. 05		
7号砕材		単粒度碎石 4号 30-20, 全ての費用		m3	1		8, 777		1, 000-00000 0. 0 0		
合計							8, 777				
単価							8, 777	円／m3			

1 次単価表

1 次単価表									
単 13号		吸出防止材				単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
名称・規格		条件		単位		数量		単位数量	
吸出し防止材設置				単位		数量		単価	
				m2		1		1, 040	
合計								1, 040	
単価								円/m2	

1 次単価表

1次単価表									
単 14号		遮水シート					単価使用年月	2025. 05	
							歩掛適用年月	2025. 05	
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
名称・規格			条件	単位	数量	単位数量	金額	摘要	
遮水シート張			遮水シート各種	m2	1	1, 599	1, 599		
合計							1, 599		
単価							1, 599	円/m2	

1 次単価表

				単価使用年月		2025. 05
				歩掛適用年月		2025. 05
				労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 15号	暗渠排水管			1	単価	1, 846
	名称・規格			金額	摘要	
	条件					
	暗渠排水管					
			掘付, 波状管及び網状管, 50～150mm, 要, 全ての費用	m	1	1, 846
						1, 846
						1, 846
						円／m

1 次単価表

				単価使用年月		2025. 05
				歩掛適用年月		2025. 05
				労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 16号	コンクリート			1	単価	32, 840
	名称・規格			金額	摘要	
	条件					
	コンクリート					
		18-8-40 (高炉)		単位	m ³	単位数量
				単位	数量	単価
		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m ³	1	32, 840	
						32, 840
		合計				32, 840
		単価				円／m ³

1 次単価表

単 17号		型枠		単位	m2	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月	2025. 05		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	単価	9, 718
型枠			一般型枠, 鉄筋・無筋構造物							
				m2	1	9, 718	9, 718			
		合計					9, 718			
		単価					9, 718		円／m2	

1 次単価表

単 18号		基礎碎石		単位	m2	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月	2025. 05		
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	単価	2, 052
基礎碎石			20. 0cmを超え22. 5cm以下, 再生グラツィヤ 7v 40〜0, 全ての費用	m2	1	2, 052	2, 052			
		合計					2, 052			
		単価					2, 052		円／m2	

1 次単価表

1 次単価表									
						単価使用年月	2025. 05		
						歩掛適用年月	2025. 05		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 19号	暗渠排水管			単位	m	単位数量	1	単価	1, 846
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50～150mm, 要, 全ての費用		m	1	1, 846	1, 846		
合計							1, 846		
単価							1, 846	円／m	

1 次単価表

				単価使用年月		2025. 05
				歩掛適用年月		2025. 05
				労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
1 次単価表						
単 20号	練石積		単位	m2	単位数量	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6, 683. 82	
合計						6, 683. 82
単価						6, 684
						円/m2

1 次単価表

1次単価表									
単 21号		仮橋コンクリート基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 幅:100cm, 長さ:100cm, 高さ:50cm	単位	箇所	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							2025. 05		
							2025. 05		
							1. 000-00000	0. 0	0
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
基礎砕石			7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クワリヤン 40〜0, 全ての費用	m2	1. 4	1, 307	1, 829. 8		
コンクリート			小型構造物, パツカホ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 全ての費用	m3	0. 5	37, 250	18, 625		
合計							20, 454. 8		
単価							20, 460	円/箇所	

1 次単価表

[illegible]

1 次単価表

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 05
							歩掛適用年月		2025. 05
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 24号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		設置	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 211
	名称・規格		条件	単位	数量	単価		金額	
覆工板設置・撤去工			設置, ヲフアレ・ソクレ・ソ油圧伸縮ゾﾞﾞ型 25 t吊, 標準(1. 0)	m2	1	835. 1	835. 1		
覆工板賃料			覆工板(鋼製 補強型), 5月, 有, 36月, 無	m2	1	3, 375	3, 375		
合計							4, 210. 1		
単価							4, 211	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表									
単 25号		敷鉄板	設置	単位	m2	単位数量	単価使用年月		
							2025. 05		
敷鉄板設置・撤去		設置	条件	単位	数量	単価	歩掛適用年月		
							2025. 05		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 150日, 有, 1080日, 無	枚	2	7, 800	15, 600	労務調整係数		
							1. 000-00000 0. 0 0		
合計							単価	1, 938	
単価							円/m2		
							1, 938		

1 次単価表

単 26号		仮設高欄	形式区分: 単管ﾊﾞｲﾌﾞ型, 作業区分: 設置	単位	m	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月		2025. 05	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
高欄設置・撤去工			単管ﾊﾞｲﾌﾞ型, 設置	単位	数量	単価	1		単価	1, 193
				m	1	1, 193	1, 193			
合計							1, 193			
単価							1, 193		円／m	

1 次単価表

単 27号		コンクリート構造物取壊し	構造物区分: 無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月		2025. 05	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし			無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 287	8, 287			
合計							8, 287			
単価							8, 287		円／m3	

1 次単価表

単 28号		般種別:コンクリート(無筋)構造物と りこわし	単位			金額		2025. 05	
般運搬		条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
		コンクリート(無筋)構造物と りこわし, 機械積込, 無し, 18. 5km以下, 全 ての費用	m3	1	2, 454	2, 454			
合計						2, 454			
単価						2, 454		円／m3	

1 次単価表

単 29号		般種別:コンクリート般(無筋)	単位			金額		2025. 05	
処分費(m3)		条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
			m3	1	2, 500	2, 500			
合計						2, 500			
単価						2, 500		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表										
							単価使用年月		2025. 05	
							歩掛適用年月		2025. 05	
							労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0	
単 30号	仮設材運搬費	運搬剛材: 索道 (ｸﾞｰ), 運搬距離 (片道)): L=27. 0km, 往復	単位	t	単位数量	1	単価	14, 720		
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)			北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 27 km, 15m超え, 各種 (実数入力), 0, 無	t	2	5, 860	11, 720			
仮設材等の積み込み取卸し 費			積み込み、取卸し (往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
合計							14, 720			
単価							14, 720	円／t		

1 次単価表

1次単価表										
単 31号				仮設材運搬費	運搬剛材:仮設構台材,運搬距離(片道):L=27.0km,片道	単位	t	単位数量	単価使用年月	
									歩掛適用年月	
									2025.05	
									2025.05	
									労務調整係数	
									1.000-00000	0.0 0
									1	
									単価	7,360
									摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)				条件	単位	数量	単価	金額		
				北海道・東北・北陸・中・四国・九州,27km,15m超え,各種(実数入力),0,無	t	1	5,860	5,860		
仮設材等の積み込み取卸し費				積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計								7,360		
単価								7,360	円/t	